
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

ORDINANZA  

 

N. 16 DEL 28/08/2018 

 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA DI STRADA 

MULATTIERA IN LOCALITA' MOLERUTO E DELL’ AREA 

CIRCOSTANTE IL FABBRICATO DISTINTO IN CATASTO AL FG. 26 N. 

272 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Premesso che il giorno 27 agosto 2018 è divampato un incendio in 
Località Moleruto che ha coinvolto il fabbricato distinto in catasto al Fg. 26 n. 
272; 

 
A seguito di sopralluogo congiunto con il Corpo dei Vigili del Fuoco 

effettuato in data odierna è stato constatato che il suddetto fabbricato risulta 
danneggiato dalle fiamme e che lo stesso confina con la strada mulattiera 
comunale che collega la Frazione Novaretto alla Borgata Sala;  
 

Ritenuto pertanto opportuno in via cautelare, al fine di evitare pericolo 
per la pubblica incolumità, disporre l’ immediata chiusura della strada 
mulattiera che collega la Frazione Novaretto alla Borgata Sala in prossimità 
della Località Moleruto, nonché dell’ accesso all’ area circostante il fabbricato 
distinto in catasto al Fg. 26 n. 272; 
 

Richiamato l'articolo 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 
cosi’ come modificato dalla L. 125/2008 ed in particolare il comma 4 che 
prevede il potere del Sindaco di adottare provvedimenti di carattere 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

contingibile ed urgente al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che 
minacciano l’incolumità e la sicurezza pubblica; 

 
 
 

ORDINA 
 

per le ragioni di cui in premessa la chiusura immediata della strada 
mulattiera che collega la Frazione Novaretto alla Borgata Sala in 
prossimità della Località Moleruto, nonché dell’ accesso all’ area 
circostante il fabbricato distinto in catasto al Fg. 26 n. 272 sino al 
cessare del pericolo. 
 
La presente disposizione viene pubblicata immediatamente all’Albo Pretorio 
del Comune di Caprie e trasmessa alla Prefettura di Torino, al Comando dei 
Vigili del Fuoco, alla Stazione Carabinieri competente e alla Stazione 
Carabinieri Forestali. 
 
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

 ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 60 gg, ovvero 

 ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg termini tutti 
decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

 
Caprie, 28/08/2018 
 

Il Sindaco 
firmato digitalmente 

(CHIRIO Paolo)  
 
 

 

 

 

 

 

 

 


